***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO DE MOÇÃO Nº. 028/2025

GABINETE 02 (MANOEL ALVES BEZERRA)
BITUV76@GMAIL.COM
(88}9 9290-6702

MOCÃO DE APLAUSOS
C~MUNICIPAL~~~GftE :,Ct.

APROV~~..â,5 Várzea Alegre - CE, 17 de março 2025

. MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

Excelentíssima Senhora:
Menésia Simião Leonardo
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE

A Vereadora Valdelene Bitu de Oliveira, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,

após ouvido o Plenário, manifestar e enoaminhar a presente Moção de Aplausos

ao Senhor Silvestre de Sousa, ·que~_após ter exercido a função de motorista do
--,,; ·.

Transporte Sanitário de Várzea Alegre, atualmente desempenha a função de

motorista do PSF (Programa Saúde da Família) do Distrito.de lbicatu.

O Senhor Silvestre de Sousa é um .profissional dedicado e comprometido

com a saúde pública, transportando com segurança e responsabilidade os

profissionais de saúde que atuam no Distrito de lbicatu. Sua contribuição é

fundamental para garantir o bom funcionamento dos serviços de saúde.

O trabalho do Senhor Silvestre vai além do transporte: ele é um elo vital

entre os profissionais de saúde e a população de lbicatu, facilitando a realização

das visitas domiciliares e garantindo que os cuidados cheguem até aqueles que

mais precisam. O Distrito de lbicatu é privilegiado por contar com um profissional

tão responsável e dedicado, que entende a importância do seu papel e exerce

suas funções com muito amor e zelo. É importante destacar que Silvestre tem

sido uma peça chave para o bom andamento das ações de saúde na região, e

sua atuação tem sido essencial para o bem-estar de todos os moradores do

Distrito de lbicatu.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTlfiA.fO), ..-sas
RIACHINHO - VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 02 (MANOEL ALVES BEZERRA)
BITUV76@GMAIL.COM
(88)9 9290-ô702

Ele não apenas desempenha sua função com competência, mas também

demonstra em cada jornada seu comprometimento com a saúde e o bem-estar

da comunidade. Através da presente Moção de Aplausos, expressamos nossos

profundos agradecimentos e reconhecimento ao Senhor Silvestre de Sousa,

parabenizando-o pelo excelente trabalho realizado e pela dedicação ao serviço

público, com a certeza de que sua atuação continuará a fazer a diferença na

saúde do Distrito de 1-bicatu.

A presente Moção de Aplausos foi subscrita pelos Vereadores e Vereadoras

abaixo relacionados.

Sala das Sessões .da Câmafl:1 -Municipal de Várzea Alegre, em 17 de
março de 2025. .·, ·

· MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

VALDELENE BITU
VEREADORA "'V/\RZEJ\ /1.LEGRE, CIO/\OE 00 /\MOR FRATERNO""

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

SUBSCRITA POR:

GABINETE 02 (MANOEL ALVES BEZERRA)
BITUV76@GMAIL.COM
(88)9 9290-6702

ALAN SALVIANO LIMA --=---"""'é====-:::n~--=::::.---------
VEREADOR jJ , ,,,_-

CIETE BEZERAA ALVES /J...Cl.,l.1AJ. ~ I 02-:v½ '
VEREADORA ( ~7 tJ___; . /) /

FRUTUOSO DE OLIVEIRA sous . -~ --;!..,µL2$--<2 .'1fl._. (Jl·~i«Jz!!(O,t~v--

JOAQUl~E:::: BEZERAAFRUTUOSO _-·._._ ·-:-·-· _ · - ~---:~,..._,t;J·'"-...... _· _________ _

VEREADOR

JOSÉ MARTINS GOMES _..;.,...;.,_;_·...:~::::==:. _=,:-::s:;. 1::94oll!ii4"""~~~·:......;;__==,----___:_ ____ _

VEREADOR

LUIS CARLOS CLEMENTINO ALV

VEREADOR

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA--::,~~~--t,~ ::::.:_:...;;:...::...!~~~~_,:_~4-__ __.:•~-

VEREADOR

MARCELO FLEDSON GUERRAVIEIRA -~ t, L) • Mo¼m ~ &1tW, fo,.,-~ ­
VEREAOOR

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO ....:.L.~0:!=:2 -~-~ -~ tt--~-... ~:~s.?_~~~~~L ____ _

VEREADORA

MICHEL MARTINS DOS SANTO,~ llicltlae:~~,~~t:=;:=--------­

VEREADOR

OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JÚNIOR .

VEREADOR

CÃMARA MUNICIPAL D~V~U t.
. APROVAOm;;1-1--º2_t_&

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDÓ
PRESIDENTE

VALDELENE BITU
VEREADORA

----.-.-:+-'--+------------

"V/\RZEJ\ /\LEGRE, CIDADE DO /\MOR FRATERNO"